



Myszków, dnia 30 kwietnia 2020 r.

Sz. P.
Włodzimierz Żak
Burmistrz Miasta Myszkowa

Wniosek radnego

W imieniu swoim i 12 radnych Rady Miasta Myszkowa ponawiam kilkakrotnie składany wniosek, aby projekty uchwał dotyczące zmian budżetu i WPF-u przygotowywane były w taki sposób, aby proponowane zmiany, które budzą kontrowersje w Radzie były rozdzielane i stanowiły odrębny projekt uchwały.

W czwartek, 23 kwietnia 2020 roku otrzymaliśmy jako radni dokumenty związane z planowaną na 27 kwietnia 2020 roku XXVIII Sesją Nadzwyczajną, jednym z nich był projekt uchwały "W sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu miasta Myszkowa na 2020 rok dla Starostwa Powiatowego w Myszkowie na dofinansowanie zakupu respiratorów dla szpitala Powiatowego w Myszkowie". Dnia następnego czyli 24 kwietnia 2020 przesłano nam autopoprawki Burmistrza do "Uchwały Rady Miasta w Myszkowie w sprawie zmian w budżecie Miasta Myszkowa na rok 2020 i zmiany WPF Gminy Myszków na lata 2020 - 2032".

Sam projekt wsparcia Szpitala Powiatowego 162 000 zł nie budzi niczyjego sprzeciwu. Jest rzeczą zrozumiałą, że w okresie walki z pandemią koronawirusa należy wspomagać służby medyczne w naszym mieście. Nikt konieczności takiej pomocy nie neguje, tym bardziej, że finanse na wsparcie szpitala pochodzą z niewykorzystanych środków na Dni Myszkowa 94 000 zł, które Burmistrz odwołał oraz z nadwyżki z dofinansowania międzygminnego 68 000 zł. Zwracam również uwagę, że Radni nie kwestionują innych wydatków zaproponowanych do wprowadzenia. Sprzeciw budzi natomiast źródło pokrycia wydatków przeznaczonych na inwestycję ZWiK.

Ponieważ jak Pan zadeklarował podczas sesji 27.04 nie będzie Pan proponował innego źródła pokrycia wydatków, prawdopodobne jest, że zaproponowane przez Pana zmiany nie uzyskają akceptacji Rady Miasta.

Dlatego też, aby nie ryzykować niezrealizowania pozostałych (niekontrowersyjnych) zmian w budżecie wnioskuję, aby rozdzielić powyższe kwestie w dwie osobne grupy projektów uchwał, tak aby w pierwszym pakiecie znalazły się wszystkie zmiany poza przesunięciem 1mln zł z przeznaczeniem na dofinansowanie ZWiK, które znalazłoby się w drugim pakiecie.

Zwracam uwagę na to, że takie rozwiązanie zostało kilka lat temu wdrożone w Starostwie Powiatowym w Myszkowie i jest z powodzeniem stosowane.

Jednocześnie chciałbym podkreślić to, że uważamy za karygodną Pana wypowiedź, w której stwierdził Pan, że zdjęte z porządku obrad projekty uchwał zgłosi Pan w niezmienionym kształcie. Wskazuje to, że nie interesuje Pana zdanie i wola Rady Miasta, nadal próbuje Pan narzucać wszystkim własne zdanie, jako jedynie słuszne. Zachowanie takie nie sprzyja dobrej, merytorycznej współpracy i właściwemu rozwiązywaniu problemów samorządu i mieszkańców naszego miasta.

Tomasz Załęcki

Radny Miasta Myszkowa



Tomasz Załęcki
Radny miasta Myszkowa

w imieniu własnym oraz następujących radnych: Iwona Skotniczna, Adam Zaczkowski, Halina Skorek-Kawka, Zofia Jastrzębska, Elżbieta Doroszuk, Małgorzata Skinder, Magdalena Balwierz, Sławomir Jałowiec, Jacek Trynda, Eugeniusz Bugaj, Tomasz Szlenk, Norbert Jęczalik.